[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.01.2016года                                                                                №   60/183

с.  Липовка

О принятии части  полномочий
по решению вопросов местного
значения органов  местного самоуправления
Духовницкого муниципального района
органами  местного самоуправления
Липовского муниципального
образования на 2016 год.

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ
 « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 25.11.2015 года № 148-ЗСО « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Саратовской области», решением  районного Собрания  Духовницкого муниципального района  от 28.01.2016 года № 91/650 « О передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Духовницкого муниципального района органам местного самоуправления муниципальных образований Духовницкого муниципального района на 2016 год», Уставом Липовского муниципального образования, сельский Совет Липовского муниципального образования

Решил:
1.Принять с  01 февраля 2016 года по 31 декабря 2016 года от органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации:
      в части: зимнее содержание автомобильных дорог, приобретение, установка и сохранность дорожных знаков.
      2. Подписание соглашений, о принятии  части полномочий по решению вопросов местного значения  с администрацией Духовницкого  муниципального  района, поручить главе администрации Липовского муниципального образования  О.В.Киркиной.
     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Липовского муниципального образования  О.В.Киркину.

Глава Липовского МО				О.В.Киркина

image1.jpeg